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Rowerowy Rajd Gwiaździsty kolejny raz przejechał przez Powiat Tczewski 

W niedzielę, 4 września ponad setka rowerzystów spotkała się na Bulwarze Nadwiślańskim                  
w Tczewie, aby wziąć udział w 22. Rowerowym Rajdzie Gwiaździstym przygotowanym przez Lokalną 
Organizację Turystyczną KOCIEWIE, Powiat Tczewski, który dofinansował wydarzenie. Parterami 
przedsięwzięcia były: Gmina Subkowy, Dom Kultury w Subkowach, Miasto i Gmina Pelplin, Gmina 
Tczew, Zespół Kształcenia i Wychowania w Swarożynie i Zespół Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Swarożynie. Uczestnicy mieli do przejechania ponad 64 kilometry przez drogi Powiatu 
Tczewskiego. Trasa prowadziła przez Tczew, Knybawę, Gorzędziej, Mały Garc, Subkowy, Rajkowy, 
Pelplin, Klonówkę, Wielkie Brzeźno, Swarożyn, Śliwiny to Tczewa. Na starcie każdy z uczestników 
otrzymał pamiątkową przypinkę oraz komin rowerowy z nazwą wydarzenia. Są to miłe pamiątki            
z imprezy, które przydają się podczas codziennej jazdy na rowerze. Po drodze na rowerzystów czekały 
poczęstunki, a na placu przy remizie OSP w Swarożynie został zorganizowany piknik, podczas którego 
uczestnicy mogli sprawdzić swoje umiejętności manewrowania rowerem, a także zjeść pyszną zupę 
czy pograć w siatkówkę. Na uczestników zabaw czekały nagrody: były to gadżety, które przydadzą się 
podczas rowerowych wycieczek. Rowerowy Rajd Gwiaździsty był w tym roku ostatnim 
organizowanym przez LOT KOCIEWIE wydarzeniem rowerowym. Na kolejne rajdy zapraszamy w 2023 
roku!  

Walne Zebranie Członków LOT KOCIEWIE 

7 września w Sali Obrad Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim odbyło się Walne 
Zebranie Członków Lokalnej Organizacji Turystycznej KOCIEWIE, które pod nieobecność Prezesa 
Kazimierza Chyły, poprowadziła Wiceprezes LOT KOCIEWIE Magdalena Olszewska-Gibas. W zebraniu 
uczestniczyli również gospodarze miejsca Wicestarosta Powiatu Starogardzkiego Patryk Gabriel oraz 
Etatowy Członek Zarządu Wioleta Strzemkowska-Konkolewska. Na początek Wiceprezes 
podziękowała wszystkim za przybycie oraz przedstawiła plan posiedzenia. Następnie Dyrektor Biura 
LOT KOCIEWIE przedstawił działania Organizacji w obecnym roku oraz plany, które zostaną 
zrealizowane do końca 2022. Podczas zebrania została podjęta bardzo ważna dla Stowarzyszenia 
uchwała o podwyższeniu składek na rok 2023. Wiceprezes wyjaśniła skąd decyzja Zarządu                    
o zwiększeniu składki. Wszyscy obecni członkowie przychylnie podjęli uchwałę i wyrazili poparcie. 
Uchwała nr  7/W104/2022 z dnia 7 września br. ustaliła: 

 Wysokość składki dla samorządów gminnych wynosi 55 groszy od mieszkańca według stanu na 
dzień 31 grudnia 2022 r. 

 Wysokość składki dla samorządów powiatowych wynosi równowartość składki dla miasta 
będącego siedzibą powiatu 

 Wysokość składki dla podmiotów gospodarczych wynosi 750 zł rocznie 
 Wysokość składki dla jednostek samorządowych posiadających osobowość prawną wynosi 

500 zł rocznie 
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 Wysokość składki dla organizacji pozarządowych i pozostały podmiotów wynosi 200 zł rocznie 
 Wysokość składki dla osób fizycznych wynosi 100 zł rocznie. 

W kolejnym punkcie posiedzenia została przyjęta uchwała o przyjęciu zmian w Statucie LOT 
KOCIEWIE, które zasugerował KRS. Uchwałę przyjęto jednogłośnie. Na koniec Wiceprezes 
podziękowała zebranym za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Nagrywaliśmy obrzędy kociewskie 

15 i 16 września po raz kolejny nasza ekipa filmowa pojawiła się w Muzeum Parku Etnograficznym 
we Wdzydzach, aby w jednej z tamtejszych kociewskich chat nagrać materiał dotyczący obrzędów, 
które dawniej były kultywowane w regionie. Wszystko to w ramach projektu „Na Kociewiu rok cały…-
zapomniane obrzędy kociewskiej wsi”, który został dofinansowany w ramach programu EtnoPolska 
przez Narodowe Centrum Kultury. Podczas dwóch dni zdjęciowych nagrano wykopki, zaduszki oraz 
obyczaje wielkanocne i bożonarodzeniowe. Wszystko pod bacznym okiem reżyserki Eweliny 
Karczewskiej-Luhm oraz operatora Łukasza Kowalskiego. Ukłony należą się przede wszystkim 
Jolancie i Tadeuszowi Rajkowskim, którzy bezbłędnie odgrywają role Gospodyni i Gospodarza,           
a także młodzieży, która z wielkim entuzjazmem zaangażowała się w projekt. Obecnie materiał jest 
montowany oraz przygotowywany do publikacji w mediach społecznościowych oraz na stronie 
internetowej projektu. Filmy te, w przyszłości mają posłużyć nauczycielom i regionalistom jako pomoc 
dydaktyczna podczas lekcji i wykładów na temat Kociewia.  

Więcej szczegółów już wkrótce, a tymczasem zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z planu filmowego: 
https://bit.ly/3fNoXz7 i https://bit.ly/3fNoYDb.  

Regionalna Komisja Certyfikacyjna w KOIT 

Do końca września trwał proces Certyfikacji Informacji Turystycznych koordynowany przez Polską 
Organizację Turystyczną. Przypomnijmy, że Kociewski Ośrodek Informacji Turystycznej prowadzony 
przez Lokalną Organizację Turystyczną KOCIEWIE od lat posiada dwie gwiazdki w czterostopniowej 
skali Polskiego Systemu Informacji Turystycznej. W tym roku również postanowiliśmy odnowić nasz 
certyfikat, który przyznawany jest informacjom turystycznym na okres dwóch lat. Aby otrzymać 
kategorię dwóch gwiazdek musieliśmy spełnić kryteria przygotowane przez POT, jest to m.in. gablota 
z planem miasta przed budynkiem, darmowy internet bezprzewodowy dla turystów czy też 
dostosowane do ruchu turystycznego godziny i dni otwarcia Kociewskiego Ośrodka Informacji 
Turystycznej. Po złożeniu wniosku online przez aplikację zaprojektowaną przez POT, nasz punkt 
informacji odwiedziła Regionalna Komisja Certyfikacyjna, która osobiście sprawdziła i potwierdziła 
nasz wniosek. Przy okazji przekazaliśmy materiały promocyjne dotyczące Kociewia do Pomorskiego 
Centrum Informacji Turystycznej. To ważne, aby turyści odwiedzający Gdańsk mogli zapoznać się         
z ofertą turystyczną naszego Regionu. Teraz nasz wniosek weryfikowany jest przez komisję centralną.  
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Gra Terenowa z okazji urodzin Józefa Wybickiego 

29 września przypadała 275. rocznica urodzin Józefa Rufina Wybickiego twórcy słów hymnu 
narodowego. Z tej okazji w Subkowach obyły się uroczyste obchody tej rocznicy. Nasza Organizacja, 
wśród wielu atrakcji przygotowanych dla uczestników, zorganizowała grę terenową „Jeszcze Polska 
nie umarła…”. Kilka zespołów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z Powiatu Tczewskiego 
rywalizowało, ale przede wszystkim świetnie się bawiło podążając z mapą po Subkowach. Tajemniczo 
brzmiące pytania o Pana Misia, numer pod schodami, nazwisko Władysława czy gada na żółtej nodze 
po kilku godzinach już nie stanowiły zagadki, a były powodem do uśmiechu zadowolenia                         
i wspomnienie dobrej zabawy. Byli zwycięzcy i były nagrody. 
W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce zdobyły „Tygrysy” reprezentujące Szkołę 
Podstawową w Subkowach, a drugie miejsce „Wybickusie” ze Sportowej Szkoły Podstawowej nr 2       
z Oddziałami Integracyjnymi w Tczewie. 
W kategorii szkół ponadpodstawowych klasyfikacja prezentowała się następująco: pierwsze miejsce 
zajęli „CURIErzy” z I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Tczewie, drugie 
miejsce zajęli „Junacy” reprezentujący Ośrodek Szkolenia i Wychowania w Tczewie, a trzecie miejsce 
przypadło drużynie „WW TEAM” z Zespoły Szkół Ponadpodstawowych w Pelplinie. Gratulujemy 
wygranym oraz pozostałym drużynom reprezentującym Zespół Szkół Ekonomicznych im. Janusza 
Stanisława Pasierba w Tczewie, II Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego w Tczewie oraz 
Zespół Szkół Budowlanych i Odzieżowych im. Henryka Sienkiewicza w Tczewie.  
 


